ДОГОВОР

о предоставлении услуг по организации Детского отдыха

г. Краснодар

                                                                                    «____» __________ 20____ г.

Ф.И.О________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Кулик Елена Валерьяновна, действующая на основании Свидетельства ОГРНИП 314231008300021, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Исполнитель принимает на себя обязательства, в течение срока, установленного Договором, оказать услуги по организации и оздоровления ребенка
 ______________________________________________________________________________________(ФИО, дата рождения) в Международном инновационном лагере «МOSTCAMP» («МОСТКЭМП»). Лагерь находится на базе Государственного детского оздоровительного комплекса «ДОН», расположенного по адресу: 352857, Краснодарский край, Туапсинский район, п. Новомихайловский 2.
2. ПРИНЯТАЯ ТЕРМИНОЛОГИЯ.
 Применительно к настоящему Договору перечисленные ниже термины означают следующее:

2.1. Под «организацией отдыха и оздоровления» следует понимать выполнение Исполнителем следующих мероприятий: предоставление 4-6 местных комнат с удобствами для проживания ребенка, предоставление пятиразового питания ребенку, осуществление надзора за ребенком, организация отдыха ребенка.

2.2. Сессия- период организованного коллективного отдыха ребенка с ___________________ по ___________________.

2.3. «Родитель» - лицо, наделенное в отношении Ребенка родительскими правами, либо правами опекуна/попечителя.

2.4. Настоящий договор может быть заключен (и считается таковым) по средствам обмена договором по электронной почте и наличием предоплаты, осуществленной безналичным путем.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Полная Стоимость услуг по договору составляет: ______________________________________________________рублей.

3.2. Полная стоимость услуг по договору состоит из: компенсируемая стоимость путевки и стоимость услуг по предоставлению спортивно-оздоровительных, развлекательных мероприятий и образовательной программы. Клиент компенсирует Исполнителю стоимость путевки на базе оздоровительного комплекса «ДОН» и оплачивает комплекс предоставляемых спортивно-оздоровительных, развлекательных мероприятий.
3.3 Оплата услуг производится в следующем порядке: - Клиент оплачивает Исполнителю полную стоимость услуг (в т.ч. компенсацию путевки) не позднее, чем за две недели до начала сессии. Срок и порядок оплаты при раннем бронировании регулируется п. 6.3. Договора.
4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор действует с ____________________ по __________________.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Права Клиента:
5.1.1. Осуществлять контроль условий отдыха, включая условия проживания, питания и выполнения заявленной программы мероприятий.

5.1.2. Посещать Ребенка в Лагере, выполняя требования сотрудников Компании по обеспечению безопасности Ребенка.

5.1.3. Получать необходимые консультации по вопросам, касающимся особенностей коллективного детского отдыха.

5.1.4. Получить информацию об особенностях поведения ребенка в детском коллективе после окончания сессии.

5.1.5. В период проведения сессии получать от Компании информацию о состоянии здоровья и настроении Ребенка по телефону, указанному в памятке Родителя.

5.2. Обязанности Клиента:
5.2.1. Своевременно вносить оплату, указанную в настоящем Договоре.

5.2.2. Научить Ребенка навыкам самообслуживания, связанным с личной гигиеной и приемом пищи, до момента его отъезда в Лагерь.

5.2.3. Не позднее момента отъезда Ребенка в Лагерь передать уполномоченному представителю Исполнителя: справку о состоянии здоровья Ребенка (форма № 079/у), копию страхового полиса ребенка, копию свидетельства о рождении /паспорта ребенка, справку об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными.
5.2.4. Не позднее момента отъезда Ребенка в Лагерь передать уполномоченному представителю Исполнителя контактные телефоны Родителей, обеспечивающие возможность связи в любое время суток.

5.2.5. Передать уполномоченному представителю Исполнителя достоверные и полные сведения в письменном виде (Анкета), подписанные Родителем, касающиеся состояния здоровья Ребенка, а также иных сведений, необходимых для обеспечения нормального отдыха, прохождения спортивно-оздоровительных мероприятий.

5.2.6. При обострении в период сессии у ребенка хронических заболеваний, известных Родителям, но не указанных в Анкете к настоящему Договору, возместить Исполнителю все издержки, понесенные Исполнителем в связи с выявленным заболеванием.

5.2.7. Организовать встречу ребенка Родителями в назначенное время и в назначенном месте и известить сотрудника Исполнителя о прекращении его ответственности за ребенка.

5.2.8. В случае заболевания Ребенка в период сессии, не позднее одного календарного дня со дня получения информации от сотрудника Исполнителя, организовать своими силами и за свой счет отъезд Ребенка из Лагеря или воспользоваться вариантами доставки ребенка, предложенными Исполнителем. В случае транспортировки Ребенка силами и за счет Исполнителя, Клиент обязуется полностью возместить все расходы, связанные с перевозкой ребенка.

5.2.9. В случае, если по вине Ребенка будет нанесен ущерб имуществу Лагеря (мебель в комнатах, окна, замки и двери комнат или технических помещений, постельные принадлежности и т. д.) или имущества других детей, Клиент по требованию Исполнителя оплачивает расходы, связанные с восстановлением имущества/оборудования Лагеря или имущества других детей.

5.3. Права Исполнителя:
5.3.1. Самостоятельно выбирать способ реализации образовательной и развлекательной программы, не противоречащей договору и действующему законодательству.

5.3.2.По своему усмотрению частично возлагать исполнение настоящего Договора на третьих лиц;

5.3.3. Самостоятельно комплектовать персонал в соответствии с утвержденной программой и взятыми на себя обязательствами;

5.3.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор без возмещения стоимости оплаченных услуг в случае грубого нарушения ребенком правил поведения в детском лагере (Основными злостными нарушениями ребенком коллективного отдыха в лагере считаются: своевольный выход за территорию лагеря без сопровождения взрослого уполномоченного лица; распитие алкогольных напитков на территории лагеря, употребления наркотических или психотропных веществ, действия в отношении других отдыхающих лагеря, угрожающие физическому или психическому здоровью), или при невыполнении или некорректном выполнении Клиентом  обязанностей по Договору.

5.3.5. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение условий настоящего договора и (или) за изменение программы отдыха по причинам, не зависящим от Исполнителя, в том числе: за задержку клиента (Родителя) в доставке ребенка к началу сессии; не соответствие требованиям документов ребенка; отмену транспортного сообщения; трафики на дорогах; действия третьих сторон, имеющие для Исполнителя непреодолимую силу;

5.3.6. Отклонить рекламации и жалобы родителей о проблемах адаптации ребенка в лагере, обострении психологического и физического состояния из-за причин не указанных в Анкете родителей и сокрытых от организаторов лагеря до и  в момент приобретения путевки.

5.3.7. Клиенты уведомлены, что в случае, нарушения ребенком правил поведения в лагере, таких как употребление спиртных напитков, хулиганские действия в отношении других отдыхающих или нанесение ущерба оборудованию и территории лагеря, администрация оставляет за собой право на возвращение ребенка домой. Транспортные расходы Клиент принимает на себя.

5.3.8. Компания не несет ответственности за утерю и/или порчу ребенком своих личных вещей, багажа и других ценностей.
5.4. Обязанности Исполнителя:
5.4.1. Предоставить услуги по организации отдыха ребенка в период сессии, на условиях полного пансиона с пятиразовым питанием и проживанием в номерах с удобствами. Местом предоставления услуг является 352857, Краснодарский край, Туапсинский район, П. Новомихайловский-2.

5.4.2. Предоставить услуги по организации спортивно-оздоровительных мероприятий в период проведения сессии.

5.4.3. Предоставить услуги по организации развлекательных мероприятий, способствующих активному, разностороннему отдыху в соответствии с утвержденной программой.

5.4.4. Оказать первую медицинскую помощь ребенку в случае заболевания или получения травмы.

5.4.5. Ознакомить ребенка с правилами поведения в детском лагере, внутренним распорядком и требовать от ребенка их соблюдения.

6. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.
6.1. Клиент оплачивает Исполнителю полную стоимость услуги не позднее, чем за две недели до начала сессии.

6.2. Клиент может оплатить путевку в один прием или же забронировать путевку, оплатив половину стоимости услуг, а оставшуюся часть внести не позднее, чем за две недели до начала сессии.

6.3. Клиент может расторгнуть данный договор до момента заезда. При расторжении договора более, чем за 14 дней, оплата возвращается за минусом понесенных Исполнителем расходов, а именно 6%. В случае не извещения, либо несвоевременного извещения Клиентом о досрочном расторжении договора, Клиент возмещает Исполнителю при расторжении данного договора фактически понесенных Исполнителем расходов, а именно 50% от стоимости путевки.
6.4. В случае заболевания ребенка на дату начала сессии Исполнитель обязуется вернуть 90 % суммы по договору при условии, что Клиент предоставит медицинскую справку стандартного образца, заверенную печатью районной (по месту прописки ребенка) поликлиники, подтверждающую данный факт и, следовательно, невозможность Клиента воспользоваться услугами по Договору.

6.5.В случае невозможности пребывания ребенка в лагере по причине болезни, (исключая ситуацию, указанную в пункте 5.2.6) Исполнитель обязуется осуществить возврат Клиенту сумму за неиспользованные услуги, с учетом фактически понесенных Исполнителем расходов не более 50 % от стоимости путевки с учетом если продолжительность пребывания ребенка составила менее 10 суток от общей продолжительности сессии и предоставлении справки о болезни, заверенную печатью ГУП РО «ОК «ДОН». Сумма возврата в данном случае определяется по след. расчету: «Полная сумма по Договору / (на полное кол-во дней сессии + 3) * Полное кол-во неиспользованных дней». Для возврата суммы Клиент обязан предоставить Исполнителю справку стандартного образца, заверенную печатью лечебного учреждения.

6.6. При покупке услуги по организации отдыха для ребенка, Клиент понимает, что процесс адаптации ребенка в лагере напрямую зависит от его самостоятельности, общительности и готовности к коллективному организованному отдыху и пребыванию на незнакомой территории вне семьи, без родителей. Компания обязуется осуществить возврат денег за убытие ребенка по причине не адаптации в лагере только в случае, если шаги, предпринимаемые специалистами по адаптации, не дали результата в течении трех суток от общей продолжительности сессии (В случае если не адаптация ребенка связана с пунктом 5.2.6 деньги не возвращаются).  В случае убытия ребенка из лагеря по причине не адаптации, сумма возврата так же определяется по след. расчету: «Полная сумма по Договору / (на полное кол-во дней сессии + 3) * Полное кол-во неиспользованных дней», но не более 50 % от стоимости путевки с фактически понесенных Исполнителем расходов.

6.7. В случае убытия ребенка из лагеря по причине обострения хронических заболеваний, сокрытых от организаторов и не указанных в Анкете Родителя стоимость услуг по договору Клиенту, не возвращается.

6.8. В случае убытия ребенка из лагеря по любым причинам, кроме изложенных в п. 6.4 и 6.5.  стоимость услуг по договору Клиенту не возвращается. При наличии у Клиента претензий к качеству обслуживания, выплаты сумм возмещения производятся на основании Рекламаций Клиента по дополнительной договоренности сторон.

6.9. Все требования о возврате средств вместе с подтверждающими документами принимаются при условии отправленного заказным письмом или переданного в адрес Исполнителя заявления.
7. РЕКЛАМАЦИИ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. В случае возникновения каких-либо спорных вопросов относительно выполнения Исполнителем своих обязанностей, Клиент должен стремиться к тому, чтобы решить их совместно с представителями Исполнителя и свести к минимуму возможный для Исполнителя ущерб. Невыполнение этого условия может служить основанием для полного или частичного отказа от удовлетворения рекламаций Клиента.

7.2. Все рекламации от Клиента и обращения по вопросам денежного возмещения неиспользованных дней, указанных в пункте 6.4 и 6.5 Исполнитель принимает к рассмотрению не позднее 21 день с момента окончания заезда.

7.3. Все действия сторон по данному Договору, включая Отказ от его исполнения, должны быть выполнены в письменной форме и переданы другой стороне либо лично, либо путем отправления по почте Заказным письмом.

7.4. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, разрешение споров будет решаться в суде по месту нахождения Исполнителя. Соблюдение претензионного порядка обязательно, срок ответа на претензию составляет — 10 календарных дней с момента получения претензии.
8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ.
8.1 Неотъемлемой частью данного Договора являются следующие приложения:

·  Путевка в детское оздоровительное учреждение

· Анкета родителя
·  «Памятка»(для родителя об особенностях организованного детского отдыха в лагере «Mostcamp international innovative».
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Mostcamp international innovative».
Свидетельства ОГРНИП Кулик Е.В. № 314231008300021

ИНН 231006121640

Юр. адрес: Краснодар, ул. Красная д.180/1, офис.23

ИНН 770783893
КПП 231043001
БИК 040349602

р/с 40802810430000005025

к/с 30101810100000000602

в Отделении № 8619 г. Краснодара «Сбербанк России»

ИП Кулик Елена Валерьяновна

	Клиент

___________________________________________________

моб.телефон________________________________________
Адрес
проживания_________________________________________

___________________________________________________

Документ: _________________№__________________________________
_____________________________________________________

10. ПОДПИСИ СТОРОН
М.П.   __________________/ Новгородова Е.Н                                        Клиент /________________________/____________
                           (менеджер/кассир)                                                                                  ф.и.о                                (подпись)